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電子調査票の回答方法 
以下を参考に回答を入力してください。 

 

1 名称及び法人番号 

『登記上の法人の名称』を入力します。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に誤りや変更があれば修正してください。 

 

 

 

2 本社所在地 

『本社所在地』の『郵便番号』『都道府県・市区町村名』『町丁・字・番地・号』『ビル・マンション名等』を

入力します。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 
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3 資本金の額 

『資本金等の額』を入力します。 

 医療法人で資本金に該当するものがない場合は基金、社会福祉法人や学校法人の場合は基本金、宗教法人

の場合は基本財産の額、その他の公益法人や NPO 法人の場合は正味財産の額をご記入願います。 

 いずれも該当がない場合は「0」を入力してください。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 
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4 北海道内における主要業種 

『北海道内における主要業種』『補足説明等』を入力します。 

 「経済センサス」の情報に基づく日本標準産業分類（中分類）にてプレプリントしておりますが、北海道

内における主要業種が異なる場合など、必要に応じて修正・補足説明等をしてください。（不都合がなけ

れば修正・補足説明は不要です） 

 業種については、下記に「道内における主要業種表」を掲載しておりますので、参考にご記入願います。 

 業種が複数にまたがる場合は、売上高・出荷額等の大きい業種を記載願います。 
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5 記入者情報 

記入される方の事業所所在地情報（『郵便番号』『都道府県・市区町村名』『町丁・字・番地・号』『ビル・マン

ション名等』『事業所名』『所属部課名』『電話番号』『記入者氏名』）を入力します。 

『本社所在地と同じ所在地を指定する』にチェックを入れた場合、『本社所在地』の『郵便番号』『都道府県・

市区町村名』『町丁・字・番地・号』『ビル・マンション名等』がコピーされます。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 
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6 北海道内におけるたな卸資産 

『北海道内におけるたな卸資産』を入力します。 

 たな卸資産欄には「翌期以降、販売・生産等のために使用することを目的として保有されるもの」につい

て記載願います。 

（たな卸を行っている法人のみが対象です。記載に当たっては下記「たな卸資産欄に記入するもの」を参

考に、貸借対照表等を参照願います。） 

 税別経理をされている法人は、該当する欄のプルダウンリストから『消費税抜き』を選択してください。 

 該当がない場合は「0」を入力してください。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 
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7 北海道内における有形固定資産 

『北海道内における有形固定資産』を入力します。 

 有形固定資産には、「取得単価 20 万円以上かつ耐用年数 1 年以上の事業用の建物、車、設備機械、備品

等」について記載願います。 

 下記「有形固定資産区分表」を参考にして、令和５年度に新たに取得した有形固定資産の合計金額をご記

入願います。 

 建設仮勘定の科目を設けていない法人については、「有形固定資産区分表」で該当する部分の令和５年度

に新たに取得した帳簿上の実施額をご記入願います。 

 税別経理をされている法人は、該当する欄のプルダウンリストから『消費税抜き』を選択してください。 

 該当がない場合は「0」を入力してください。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 

 

 

 

 

２ 
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8 北海道内における減価償却実施額（減少分含む） 

『北海道内における減価償却実施額（減少分含む）』を入力します。 

 北海道内における減価償却実施額については、下記「有形固定資産区分表」の「北海道内における有形固

定資産の対象となるもの」の 1～8 及び 11 について、令和５年度実施額を次のとおりご記入願います。 

 

 

 

 税別経理をされている法人は、該当する欄のプルダウンリストから『消費税抜き』を選択してください。 

 該当がない場合は「0」を入力してください。 

 プレプリント済みの場合で、表示されている内容に変更があれば修正してください。 

 

 


